
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

Nr. 4 / 2390 / 11.02.2025 
         

În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/04.07.2023, 

- Ordinului ME nr. 3020/08.01.2024 

- Ordinului ME nr. 3998/13.03.2024 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat 

(CSUD), nr. 2390/11.02.2025 

 

Art. I. Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat al Universității de Medicină și Farmacie 

,,Victor Babeș” din Timișoara hotărăște: 

 

1. Se aprobă comisia de abilitare pentru Conf.univ.dr. Streian Caius Glad. 

2. Se aprobă solicitarea Conf. Univ. Dr. Lazăr Daniela Cornelia de acceptare ca membru în cadrul Scolii 

Doctorale Medicină 

3. Se aprobă solicitarea Conf. Univ. Dr. Tatu Romulus Fabian de acceptare ca membru în cadrul Scolii 

Doctorale Medicină 

4. Se aprobă solicitarea Prof. Univ. Dr. Duță Ciprian-Constantin de acceptare ca membru în cadrul Scolii 

Doctorale Medicină 

5. Se aprobă solicitarea studentei-doctorande Ardelean Andra, înmatriculat în anul 2024, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat prof.univ.dr. Sinescu Cosmin privind schimbarea conducătorului 

de doctorat în cotutelă: Prof. Univ. Dr. Virgil Florin Duma.  

6. Se aprobă solicitarea studentei-doctorande Cimporescu Adinela, înmatriculat în anul 2018, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Victor Dumitrașcu privind retragerea definitivă de 

la studiile universitare de doctorat. 

7. Se aprobă solicitarea studentei-doctorande Hăncu Iasmina Maria, înmatriculat în anul 2021, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Muntean Mirela Danina privind schimbarea temei 

tezei de doctorat. 

8. Se aprobă solicitarea studentei-doctorande Bogdan Carina, înmatriculat în anul 2019, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat prof.univ.dr. Leghezan Daniel Florin privind restituirea taxelor de 

școlarizare aferente semestrului I, data depunerii tezei de doctorat: 14.01.2025 

9. Se aprobă solicitarea studentei-doctorande Petrescu Narcisa-Manuela, înmatriculat în anul 2019, 

domeniul Medicină, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Lighezan Daniel Florin privind 

întreruperea studiilor universitare de doctorat, motiv “creștere copil născut în 15.01.2025”(în 

momentul de față este în anul VI, în prelungire) 

10. Se aprobă solicitarea studentei-doctorande Al Barri Leila, înmatriculat în anul 2020, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat prof.univ.dr. Mihnea Munteanu privind prelungirea studiilor 

universitare de doctorat cu încă un an (total 2, aflandu-se în prezent în primul an de prelungire, conf 

contract) 

11. Se aprobă referatul de necesitate nr. 443 din 03.02.2025 privind decontare conferință, studentă-

doctorand Magiar Oana, cu buget, cu bursă, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Monica Licker, 

Domeniul Medicină. 



 

 

12. Se aprobă referatul de necesitate nr. 323 din 23.01.2025 privind decontare consumabile student-

doctorand Cîndrea Alexandru-Cristian, cu buget, fără bursă, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. 

Mederle Ovidiu, Domeniul Medicină. 

13. Diverse 

 

 

 

 

Director Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat,  

Prof. Univ. Dr. Cristina Adriana Dehelean  

 Secretar Școala Doctorală, 

Antonella Doina Cucea  

 Vizat Oficiu juridic, 

 C.j. Cristian Ioan Hinț 


